

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garnont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Podług wykazów otrzymanych z ostatniego peryodu robót w roku bieżącym o dalszem czyszczeniu koryta Dniestru, wydobyto z rzeki 200 sztuk kamieni, mających razem 3529 stóp kubicznych, między temi sztuki po 80 do 100 stóp kubicznych.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 8. listopada 1864.

(Ofiary dobroczynne.)

Na wsparcie dotkniętych powodzią mieszkańców obwodu przemyskiego zebrały w drodze składek urzęda powiatowe: w *Bochni* 5 złr., a w *Dąbrowej* 73 złr. 21 c. w. a., i pieniądze te zostały już odesłane naczelnikowi obwodu przemyskiego.

Obwieszczenie.

Gdy pożyczka w wysokości 70 milionów złotych wal. austr. w srebrze w dn. 2. maja 1864 otwarta, nie w zupełnej całości do skutku przyszła, minister finansów postanowił zmniejszyć o 25 milionów dług za pożyczkę powyższą zaciągnąć się mający, a dla uzupełnienia kredytów ustawami z dn. 17. listopada 1863 (dziennik ustaw państwa nr. 98) i z dn. 29. lutego 1864 (dziennik ustaw państwa nr. 17) dozwolonych, otworzyć pożyczkę 5 procentową, oprocentowaną od 1. grudnia 1864, w pięciu ratach rocznych zwrócić się mającą w wysokości dwadzieścia pięć milionów złotych wal. austr., pod następującymi warunkami:

1. Pożyczka w sumie 25 milionów złotych wal. austr. będzie otwarta do dowolnego uczestnictwa przez subskrypcje. Subskrypcya zacznie się 14. listopada, a będzie zamknięta 21. listopada 1864 o godzinie 8. wieczorem. Rezultat będzie ogłoszony najdalej do dn. 23. listopada. Jeżeli subskrypcya przewyższy sumę 25 milionów, wtedy nastąpi stosunkowo redukcya największych kwot subskrybowanych, o ile to będzie potrzebnem.

2. Pożyczka ta będzie emitowana po cenie 87 złotych za sto złotych w obligacjach.

3. Obligacje będą wystawione na okaziciela w kwotach po 1000 zł., 500 zł. i 100 zł., i będą opatrzone trzynastoma kuponami płatnymi w dniach 1. czerwca i 1. grudnia każdego roku, z których pierwszy będzie płatny w dn. 1. czerwca 1865.

4. Obligacje udziałowe tej pożyczki mogą być w zupełnej kwocie nominalnej użyte do spłacenia wszystkich podatków monarszych, które nie są płatne w monecie brzączącej, a to: pierwsza obligacja udziałowa poczynająca się od dn. 1. grudnia 1866
druga " " " " 1. " 1867
trzecia " " " " 1. " 1868
czwarta " " " " 1. " 1869
i piąta " " " " 1. " 1870
jeżeli nie przywyższają sumy płacić się mającej, i termin ich spłaty nie później jak od roku upłynął.

Do takich opłat mogą być także użyte kupony tych obligacji, których termin spłaty nie później jak od roku upłynął, jednak po straceniu podatku dochodowego.

Do takich spłat użyte a należące do obligacji udziałowych procenta (już zaległe), będą wliczone w sumę skarbowi uiścić się mającą; procenta jeszcze nie zaległe mają być po straceniu podatku dochodowego za cały kupon zwrócone skarbowi przez stronę, która kupon zatrzyma.

5. Spłata pożyczki nastąpi w pełnej nominalnej wartości obligacji w powszechnej kasie długu państwa w Wiedniu, lub za poprzednim przekazem w wydziałach kredytowych w krajach koronnych w pięciu równych ratach rocznych, a mianowicie:

20%	dnia 1. czerwca 1867
20%	" 1. " 1868
20%	" 1. " 1869
20%	" 1. " 1870
20%	" 1. " 1871.

Do tego celu każda obligacja składać się będzie z pięciu obligacji udziałowych, z których każda na jedną piątą część kapitału wystawiona będzie. Procenta będą pobierane w tej samej kasie, w której spłata kapitału nastąpić ma.

6. Z dniem, w którym przypada spłata jednej obligacji udziałowej, ustaje oprocentowanie tej części kapitału. Kupony dodane do

każdej obligacji będą opiewać na takie kwoty, które w każdym terminie spłaty procentów, odpowiadają kwocie kapitału, której termin spłaty jeszcze nie nastąpił.

7. Chcący wziąć udział w pożyczce poda deklarację bez stempla z dołączeniem 10% kaucyi od sumy nominalnie subskrybowanej. Najniższa subskrypcya jest na 100 złr.

Każda wyższa subskrypcya musi być podzielna przez 100 bez reszty.

8. Do przyjmowania deklaracji uczestnictwa i kaucyi upoważnione są:

w Wiedniu:

c. k. centralna kasa państwa,
kasa magistratu stołecznego i rezydencyonalnego miasta,
kasa centralna uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego, i

instytut kredytowy dla handlu i przemysłu;

w krajach koronnych:

główne kasy krajowe w Pradze, Lwowie, Krakowie, Czerniowcach, Celowcu, Lublanie, Zarze, Zagrabiu, Temeswarze, Hermansztadzie, Budzie, Oedenburgu, Koszycach i Pressburgu,

wszystkie kasy zbiorowe z wyjątkiem tychże kas w Wiedniu, Pradze, Ołomuńcu i Peszcie, tudzież te kasy, które naczelnik władzy finansowej kraju koronnego do tego przeznaczy,

kasy filialne uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego w Pradze, Peszcie, Lwowie, Ołomuńcu, Opawie, Reichenbergu, Bernie, Gracu, Lincu, Innsbrucku i Tryeście.

Kasy filialne instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu w Pradze, Bernie, Peszcie, Tryeście i Lwowie.

Wszystkie kasy pożyczkowe dają bezpłatnie formularze deklaracji przystąpienia do pożyczki.

9. Kaucya ma składać się z 10% subskrybowanej kwoty nominalnej, i może być złożona w gotowiznie, albo w udziałowych przekazach hipotecznych według nominalnej wartości, albo w kuponach obligacji długu państwa, które będą płatne w ciągu dni dziesięciu, albo których termin spłaty nie dawniej jak od roku upłynął, w wartości wypłaty, albo w obligacjach długu państwa opiewających na okaziciela, albo w obligacjach indemnizacyjnych opiewających na imię subskrybenta według ostatniego urzędowego kursu giełdy wiedeńskiej z 12. listopada 1864 w wartości bez ułamku.

10. Kaucya złożona w gotowiznie, lub na gotowiznę zamieniona będzie oprocentowana po 5% od dnia złożenia lub zamiany na gotowiznę, a jeżeli nie przypadnie przez zaniedbanie spłaty rat, policzona będzie wraz z procentami jako spłata częściowa do ostatniej raty.

Zamiana kaucyi złożonej w papierach publicznych na gotowiznę, ma nastąpić najpóźniej do 3. kwietnia 1865, obligacje zaś jako kaucya złożone będą według kursu sprzedane, a kwoty ztąd otrzymane będą użyte na częściową spłatę ostatniej raty, jeżeli kaucya nie przypadnie.

11. Do wpłaty mogą być użyte oprócz gotowizny także kupony od obligacji długu państwa płatne w ciągu dni dziesięciu, lub których termin spłaty nie dawniej jak od roku upłynął w wartości wypłaty — lub częściowe przekazy hipoteczne w wartości nominalnej.

Jeżeli częściowe przekazy hipoteczne jeszcze nie zapadły do wypłaty, natenczas procenta z góry otrzymane, od dnia wpłacenia odnośnej raty do terminu zapadnięcia częściowych przekazów hipotecznych na nich ciężące, mają być skarbowi zwrócone.

Do pierwszej wpłaty, w dniu 3. grudnia 1864 przypadającej, mogą być także użyte płatne w dniu 1. grudnia 1864 obligacje udziałowe pożyczki z 18. stycznia 1861 r. podług nominalnej wartości.

12. Wpłaty mają być składane w owej kasie w której nastąpiła subskrypcya, w pięciu równych częściach kwoty spłacić się mającej, a mianowicie

20%	dnia 3. grudnia 1864
20%	dnia 3. stycznia 1865
20%	dnia 3. lutego 1865
20%	dnia 3. marca 1865
20%	dnia 3. kwietnia 1865.

13. Od wpłat przedterminowych płacony będzie procent 5% od dnia złożenia aż do terminu raty.

14.

W razie nieuiszczenia jakowej raty w terminie ustanowionym, przepada kaucya na rzecz skarbu, i ustają wszelkie pretensye i wszelkie zobowiązania wynikające z udziału w pożyczce.

15.

Dzień w którym wydane będą obligacye długu państwa będzie podany do powszechnej wiadomości.

Wiedeń, 8. listopada 1864.

Plener,
c. k. minister finansów.

Część nieurzędowa.

Lwów, 15. listopada.

Dnia wczorajszego o godzinie 11. zrana zagał Najjaśn. Pan Radę państwa mową od tronu, której treść podług udzielonego nam wczoraj telegramu jest następująca:

„Ponieważ w ciągu zeszłego peryodu posiedzeń nastąpiły warunki, pod którymi może Rada państwa na mocy swego konstytucyjnego prawa zajmować się spólnymi wszystkim Królestwom i krajom przedmiotami prawodawstwa, przeto powołałem ją do wykonywania tej czynności jako całkowitą reprezentację państwa.

Zamiarem Moim jest, jak tylko z ukończeniem jej zadań nastąpi zamknięcie tego peryodu posiedzeń, dozwolnić szcuplejszej Radzie państwa rozpocząć swoje czynności, jak również oddać się nadziei, że także we wschodniej połowie Mojego państwa będzie mogła czynność konstytucyjna, która już w Wielkim Księstwie Siedmiogrodzie tak pomyślnie się odbywa, rozpocząć się wszędzie na nowo.

Do tego celu, który pragnąłbym osiągnąć w najbliższym czasie, zmierzają stanowcze usiłowania Mojego rządu.

Dalej nadmieniam Cesarz, że ugoda familijna z Cesarzem Maksymilianem będzie przedłożona Radzie państwa.

Wspomina z zadowoleniem o dobrem porozumieniu i przyjaźnych stosunkach między Austrią i innymi głównymi mocarstwami Europy, i zapewnia, że nie przestanie ich troskliwie pielęgnować i czynić wszystko dla usuwania zewnętrznych zakłóceń.

Wyraża zadowolenie, że wojnie między mocarstwami niemieckimi i Danią waleczność wojsk sprzymierzonych i marynarki wojennej Austrii i Prus położyła koniec, z którym łączy się ziszczenie najwyższych nawet oczekiwań. „Zgoda między Mną i Królem pruskim stwierdziła nanowo wysoką wartość swoją pamiętnymi skutkami.

„Całe Niemcy zaś odzyskają w obec pełnego sławy, szczęśliwego swego rozwiązania tej kwestyi napowrót zgodę, która stanowi potężną rękojmię tak własnego ich bezpieczeństwa i pomyślności, jako też spokoju i równowagi Europy.“

Cesarz ubolewa, że wypadki w Królestwie Polskiem przywiodły rząd do konieczności zaprowadzenia wyjątkowego stanu w Galicyi i w Krakowie; wyraża zadowolenie, że częściowo stał on się już niepotrzebnym, i spodziewa się zupełnego usunięcia jego w krótkim czasie.

Pomimo trudności położenia, której zapoznać nie można, jednak zwiększone potrzeby państwa punktualnie pokryte zostały. Dążąc usilnie do oszczędności, spodziewać się można stanowczego usunięcia fluktuacyi waluty w obiegu będącej i zaprowadzenia równowagi w finansach państwa.

Dla przygotowania regularnych terminów w posiedzeniach Rady państwa i Sejmów krajowych złożone będą wyjątkowo na obecnej kadencji dwa budżeta na lata 1865 i 1866: Również złożony będzie rachunek dochodów i wydatków państwa z roku 1862, tudzież projekta do praw względem uregulowania sposobu stałego opodatkowania, i inne projekta finansowe, mające na celu poprawę praw istniejących i ułatwienia dla tych, co podatki składają.

Następuje wzmianka o negocyacyach w celu zjednoczenia z Niemcami pod względem ekonomiczno-politycznym, które to negocyacye traktują się teraz jeszcze z właściwym naciskiem, a których rezultaty radzie państwa zakomunikowane będą; nie będą one bez korzystnego wpływu na ustanowienie nowej taryfy cłowej, które jeszcze w obecnym posiedzeniu nastąpić ma.

Rząd z polecenia Cesarza zajmować się będzie energicznie dokonaniem budowy sieci dróg żelaznych według

powziętego planu, i złoży w bliskim czasie kilka projektów do praw względem rękopisów państwa dla nowych przedsiębiorstw budowy dróg żelaznych, mianowicie drogi żelaznej siedmiogrodzkiej. Również złoży projekta należące do kompetencyi pełnej Rady państwa dla rezbioru takowych według przepisów konstytucyi.

Cesarz życzy sobie rychłego ukończenia prac pełnej Rady państwa, gdyż cały szereg ważnych i doniosłych projektów do praw przygotowany jest dla ściślejszej Rady państwa.

W końcu wyraża ufność, iż za pomocą Rady państwa, państwo silną ręką ku szczęśliwej przyszłości doprowadzone będzie.

Mowa przerwana była przy kilku ustępach żywymi oklaskami radości: Jego Cesarska Mość i Jej Cesarska Mość oddalając się z sali żegnani byli okrzykami zapła i uniesienia.

Preuss. Staatsanzeiger donosi, że z dn. 15. b. m. rozpoczyna się na kolei żelaznej większe transporta *wojsk austriackich wracających z Szleswiku*.

Paryskie dzienniki donoszą o *konferencyi*, którą odbył pan Bismark z członkami zgromadzonego teraz w Berlinie wydziału niemieckiego sejmiku handlowego. Prosilili oni, by im dozwolono wyjaśnić bliżej znaczenie i potrzebę niemiecko-rosyjskiego traktatu handlowego. Przekonali się jednakże — jak donosi *B. A. Z.* — że prezydent ministrów był nie tylko z samą kwestyą, ale i z odnośnymi stosunkami statystycznymi i agronomicznymi tak Rosyi jak i Niemiec zupełnie obeznany. Zapewniał on, że także rosyjscy mężowie stanu podzielają jego handlowo-polityczne przekonanie, i że przyczynę zwłoki ścisłego połączenia handlowego obudwu krajów jest tylko trudność stosunków powszechnych, która jednakże da się także usunąć w niedalekim czasie.

Z powodu zawarcia traktatu pokoju z Danią doreczyli 11go b. m. mieszczanie i magistrat w Kiel adres księciu Fryderykowi Augustenburgskiemu. Książę odpowiedział: Przedewszystkiem należy się podziękowanie Cesarzowi Austrii, Królowi pruskiemu i ich wojskom. Księstwa powinny zawsze pamiętać o tem, co winne są ogólnej ojczyźnie, mianowicie Prusom. Wszelkie ofiary, jakie poniesie kraj z tej strony, będą z korzyścią dla niego. Księstwa używając swego położenia geograficznego i zdolnej do marynarki ludności w celach pruskiej potęgi morskiej, mogłyby dokazać wielkich rzeczy. Na otrzymanie niezawisłości w obec Danii musi być zwrócona główna uwaga. Nakoniec spodziewa on się, że prawo jego będzie wkrótce wszechstronnie uznane. — Z tej mowy widać dość jasno, dokąd się zwracają nadzieje Księcia i z kąd płynie jego otucha.

Journal de St. Petersburg z 12. b. m. podaje treść mowy, którą lord Napier pożegnał kolonię angielską. Powiedział on w niej między innymi: „Utrzymanie pokoju w roku zeszłym zawdzięczać potrzeba ministrom angielskim, którzy nie ulegli chwilowym wpływom, jako też zyczeń Cesarza Alexandra i księcia Gorczakowa dla niego (Napiera). Chociaż stosunki wzajemne nie są serdeczne, istnieją przecież wzajemne dobre przysługi. Obadwa rządy uznają usilnie potrzebę pokoju; on (Napier), spodziewa się, że zmienia się nieprzyjazne uczucia Anglii dla Rosyi; terazniejsze stosunki uważa on za dość pomyślne i spodziewa się rychłego polepszenia ich wzrostem rosyjskiego handlu, rozwojem wolności i roztropną polityką względem orientu. W końcu ubolewał Napier nad brakiem wolności handlu i ma nadzieję, że się zmieni rosyjski system handlowy.

Monarchia Austriacka.

Lwów, 15. listopada.

W części urzędowej zamieściliśmy ogłoszenie ministerjum skarbu względem pożyczki 25 milionowej, na drodze publicznej subskrypcyi zebrać się mającej. Pożyczka ta po cenie 87 złotych austriackich za każde 100 złr. nominalnej wartości emitowana, nieść będzie 5 od sta rocznego procentu, spłacona zaś będzie w pełnej nominalnej wartości w pięciu terminach rocznych, od 1867 do 1871 roku. Nastrożca ona sposobności nader korzystnego i dogodnego ulokowania kapitału, bo terminu jej spłaty nader są blizkie, nadto obligacye użyte być mogą do zapłaty podatków i należności skarbowych, tak iż niejako miejsce monety w cyrkulacyi zostającej, zastępywać będą. Nie ulega żadnej wątpliwości, że suma do subskrypcyi przeznaczona wkrótce w zupełności pokryta będzie, zyczyć by sobie zaś wypadało ażeby i Galicya wzięła udział w operacyi finansowej, która sowedo nastęrcza korzyści. Zwracamy przeto uwagę kółek finansowych galicyjskich, tudzież klas wyżej opodatkowanych, miast i korporacyi, na ogłoszenie na wstępie wspomniane, w nadziei, iż subskrybenci galicyjscy nie ostatnie zajmą miejsce w ogólnych spisach subskrypcyjnych z całej monarchii.

Wiedeń, 13. listopada. (Do uroczystego otwarcia rady państwa.) Na uroczystości, która odbędzie się jutro o godzinie 11 przed południem w sali ceremonialnej burgu z powodu otwarcia Rady państwa, będą obecni także Jej Mość Cesarzowa i wszystkie znajdujące się w Wiedniu Arcyksięznie. Z rozkazu Jego Eminencyi Kardynała Rauschera będą podczas mowy od tronu bić we dzwony na wszystkich częściach Wiednia, i dzwonienie to ma trwać aż do końca uroczystości, którą oznajmia salwy działowe.

(*Wiadomości parlamentarne.*) Liczba nowoobranych członków izby deputowanych wynosi sześćdziesięciu. Z tych wyszło 22 z sejmu czeskiego, 26 z siedmiogrodzkiego, 12 z kilku innych. Z nowoobranych nie przybyło na pierwsze posiedzenie 23. Większa część ich jednakże przybędzie już zapewne na przyszłe posiedzenie; tylko od siedmiu deputowanych czeskich nowego wyboru oczekują oświadczenia, że i dla czego nie będą brać udziału w posiedzeniach Rady państwa, a od dwóch, że złożą swój mandat. Nieobecni byli następujący nowoobrani deputowani: Baritin, Begno, Belcredi, Buhateliu, Bonda, Bran de Lemeny, Faber, Groiss, Grüner, Kellersperg, Kopetz, Kral, Kratochwil, Kransky, Pankratz, Popp, Rosenauer, Sadil, Schicha, Schlechta, Svestka, Trojan i Zak. Przyszłe posiedzenie obudwu izb nastąpi we środę.

(*Do burdy w Friaul.*) Podane w ostatnim numerze dziennika naszego wiadomości uzupełnia *Gazz. di Venezia* w następujący sposób:

„Banda, która 7go b. m. o świcie przechodziła przez Venzone, przybyła za kilka godzin do Moggio, gdzie się przekonano, że nie liczy więcej jak 25 ludzi. Tam wstąpili oni tylko do szynkowni, ażeby się posilić i zaopatrzyć w żywność. Potem albo nie mając żadnych innych zamiarów, albo też dowiedziawszy się, że nadchodzi patrol zandarmów z Resciully, oddalili się spiesznie zostawiając 24 strzelb po największej części z bagnietami, 26 czerwonych i innego koloru bluz, 24 flaszek amunicyjnych, 24 funtów prochu, 48 funtów kul, 62 czapek, kilka kapeluszy, worków i innych rzeczy, które wszystkie władza skonfiskowała. Zresztą nie ma żadnej wiadomości, by banda ta pokazała się gdziekolwiek indziej, a w Moggio nikt się do niej nie przyłączył.“

Francya.

(*Nowiny dworu. — Różne wiadomości.*) Do *Jener. Kor. austr.* pisza z Paryża pod dniem 10. listopada: Dzisiaj zasiada rada ministrów pierwszy raz w Compiègne, i tak na przyszłość co czwartek zbierać się będzie przy dworze cesarskim w ciągu tej pory. Uprzedniemi laty zwykł był Cesarz przybywać na te posiedzenia do stolicy, w tym roku muszą się ministrowie, wyjąwszy nadzwyczajne wypadki choć raz w tygodniu do rezydencji jesiennej koleją żelazną potrudzić. Dzisiaj, jak słychać, chodzi tam o projekt p. Béhic, tyczący się wykonania tak zwanej trzeciej sieci kolei żelaznej obok innych robót publicznych. Projekt ten napotka jednak w gabinecie na silny opór, mianowicie ze strony p. Rouher, który nie radby uciekać się do publicznego kredytu przed zaprowadzeniem niektórych reform popularnych. Zkądinąd znachodzi plan ministra budowli po za radą wielu potężnych orędowników, tak szczególnie w osobie księcia Morny, a ma się rozumieć i prefekta Sekwany, którzy przedsiębiorczość Cesarza wszelkimi siłami podniecać się starają. Jedna z dwóch śmiercią kardynała Morlet i marszałka Pelissier opróżnionych posad w tajnej radzie Cesarza ma przypaść księciu Napoleonowi, druga ma być zachowana dla ministra, o którego wystąpieniu z gabinetu już powtórnie mówiono.

Belgia.

Bruxela, 8. listopada. (*Otwarcie parlamentu.*) Dnia dzisiejszego otwarta została sesja parlamentu na r. 1864/65. Senat obrat Księcia de Ligny prezydentem, a pp. d'Omaliusa, d'Halloga i de Tornaco wiceprezydentami, utworzył swoje bióra i mianował nieustającą komisję.

W drugiej izbie sprawdzono tylko jeden wybór.

Dania.

Kopenhaga, 6. listopada. (*Otwarcie rady państwa. — Mesaż królewski.*) Wczoraj o godzinie 12 w południe otwarta została kadencja rady państwa. Deputowani byli prawie wszyscy obecni. Prezes rady ministrów odczytał wzruszonym głosem krótki i prosty mesaż królewski. Przy ustępie „nie potrzebujemy wam mówić z jakimi uczuciami żądamy zezwolenia rady państwa na odstąpienie jednej części monarchii“ prezes rady ministrów tak był wzruszony, iż na chwilę czytanie przerwać musiał, poczem koniec mesażu z spokojnym głosem odczytał. Ministrowie się oddalili a rada państwa, która mesażu królewskiego stojąc słuchała, znów siedzenia swe zajęła. Członkowie sejmu krajowego opuścili salę poczem się oba sejmy ukonstytuowały. Na drugim posiedzeniu o godzinie drugiej z południa prezes rady ministrów złożył w krótkich wyrazach projekt do uchwały rady państwa względem przyjęcia pokoju; rozdzielono między członków egzemplarze traktatu pokojowego wraz z przekładem na język duński. Oba sejmy ukonstytuują się jako wydziały dla otwarcia rozpraw, które nie będą publiczne. Sejm ludowy wybrał prezesem swym Bregendala; wiceprezesami obrani zostali H. Hage, gorący stronnik Danii po Biderę, i Baltazar Christensen, przywódzca stronnictwa chłopów, 63ma i 61 głosami z 81. Sejm krajowy obrat prezesem Brunna, zaś wiceprezesami Madwriga i Clansena.

Mesaż królewski przez prezesa rady ministrów odczytany, opiewa jak następuje:

„My Chrystyan IX. z Bożej łaski, Król duński, przesyłamy radzie państwa królewskie nasze pozdrowienie. Wojna która dwa wielkie mocarstwa przeciw nam prowadziły i która tak nieszczęśliwie się skończyła, zmusiła nas do przystania na twarde warunki

pokoju, w skutek których część monarchii ustąpią być ma. Według ustawy zasadniczej z dnia 18. listopada 1863 r. potrzebne jest ku temu zezwolenie rady państwa. Dla tego wezwaliśmy was na nadzwyczajne zgromadzenie, które zarazem weźmie pod rozwagę zmiany jakie stały się konieczne w skutek zawarcia pokoju. Nie potrzebujemy wam mówić, z jakimi uczuciami żądamy przyzwolenia rady państwa na odstąpienie jednej części monarchii, bo te same uczucia i was przenikać muszą. Lecz tak jak nami kierowała myśl o tem co ludowi duńskiemu i przyszłości winni jesteśmy tak i Wy w działaniu Waszem tej samej myśli trzymać się będziecie i okażecie meżką siłę, z którą wielkie nieszczęście znieść wypada, ażeby większego jeszcze nieszczęścia uniknąć. Zostajemy radzie państwa przychylni, królewską łaską naszą! Polecamy was opiece Boskiej! Dan w stołecznem i rezydencyonalnem mieście naszym Kopenhadze dnia 4. listopada 1864 r. z podpisem naszym królewskim i królewską pieczęcią naszą.

Chrystyan R. (m. p.) Bluhme.“

Królestwo Polskie.

(*Wiadomości bieżące.*) W rozkazie do Warszawskiej wykonawczej policji z d. 30. paźdz. (11. listopada) r. b. czytamy: Namiestnik Królestwa Polskiego zezwolił raczył na wydanie śrutu własnością kupeców warszawskich będącego, umieszczonego w składach artylerji.

Z powodu wyjazdu ober-policmajstra miasta Warszawy jenerał-majora barona Fryderyks do Petersburga, obowiązki jego od dnia dzisiejszego, zastępczo będzie pełnił policmajster 4go oddziału, pułkownik Kofyszkin.

Rosya.

(*Budżet państwa.*) *Birz. Wied.* W dniu 13. maja był ogłoszony w *Senatskich Wiedom.* budżet dochodów i wydatków państwa na r. 1864 a przy numerze 85ym tegoż pisma, wydrukowano „Dodatek“ do wspomnionego budżetu. Dodatek ten rozpada się na dwa działy. W pierwszym z nich zamieszczone są finansowe etaty dochodów ministerstw i głównych zarządów; w drugim finansowe etaty wydatki w tychże wydziałach, tak że przy porównaniu etatów, jednego i drugiego rodzaju, nie tylko obrysowują się dostatecznie finansowe warunki głównych administracji w ogóle, lecz odstania się i wiele ciekawych szczegółów dotyczących tej sprawy. Teraz zwrócimy uwagę na finansowe etaty dochodów ministerstw i głównych zarządów na r. 1864. Z tych etatów okazuje się, że dochody brutto w 1863 r. dochodziły do 319,559.910 rs. 49½ kop.; spodziewany dochód brutto w 1864 r. był obliczony na 354,608.670 rs. 16½ kop.; koszta poboru w tym roku wynosiły 37,995.607 rs. 76½ kop.; tak że czysty spodziewany dochód obliczony był w 1864 r. na 316.613.062 rs. 40 kop. W ogólnym dochodzie brutto na r. 1864 zawiera się: a) ogólnych dochodów państwa 324,706.295 rs. 75¾ kop.; b) zasobów ze źródeł postronnych 21,535.517 rs. 52½ kop.; co razem stanowi 346,241.813 rs. 28¼ kop.; do tego należy dodać wpływów obrotowych 8,366.856 rs. 88¼ kop.

Turcya.

Antivari. (*Różne wiadomości.*) Do *Jener. Kor. austr.* piszą, że książę Mikołaj w Czernogórze wydał właśnie prawo, które dziedzicznie między rodziną stawia na zasadzie równego działu; niemniej, że wszystkim Czarnogórcom polecił aby się w dobrą broń zaopatrzyli, bo tylko Bogu wiadomo co przyszłość w swym łonie chowa. Metropolita Hilarion wydał kościelny okólnik według którego każdy czarnogórski duchowny obowiązany zostaje do noszenia szaf kapłańskich i do zapuszczania całej brody. W budowanym obecnie kościele katolickim w Scutari zapadło się sklepienie 4go października. Szkodę ztąd wynikłą szacują na 150.000 piasstrów.

Kronika.

(*Wykrycie sprawców kradzieży u jenerała hrab. Załuskiego.*) Donosiliśmy w swoim czasie, że na dniu 5. grudnia r. 1863 skradzione zostały jenerałowi hr. Załuskiemu w Jasienicy rozmaite klejnoty i pieniądze. Otóż temi dniami powiodło się urzędowi powiatowemu, w Brzozowie wykryć trzech sprawców tej kradzieży i odebrać im znaczną część skradzionych efektów, a skutkiem tego uwolniono też natychmiast kilku domowników hrabiego, których niesłusznie podejrzewano o tę kradzież.

(*Samobójstwo.*) Dnia 1. b. m. poderżnął sobie nożem gardło i umarł skutkiem tego w 8 godzin potem szynkarz izraelita Mojżesz Stark w Brodach. Ze śledztwa pokazało się, że popełnił to samobójstwo w stanie obłąkania.

(*Zabójstwo.*) W Wierzbówce w obwodzie brzeżańskim, gdy wójt tamtejszy dnia 7. b. m. wieczorem upominał kilku młodych urlopników z Podfilipia, którzy przybyli tam na odpust i robili wrzawę, ugodził go jeden z nich kijem tak silnie w głowę, że natychmiast padł nieżywy, poczem inni jeszcze bili leżącego już na ziemi. Winowajców oddano już sądowni.

(*Pomnik Maryi Teresy.*) „Wiener Abendpost“ dowiaduje się z pewnego źródła, że fundatorce c. k. akademii Terezyńskiej, Cesarzowej Maryi Teresie, ma być wkrótce wzniesiony pomnik w ogrodzie tego zakładu.

(*Profesor Fryderyk Stampfer.*) Dnia 9. b. m. umarł w Wiedniu były profesor c. k. instytutu politechnicznego, matematyki i astronom Fryderyk Stampfer.

(Zamarznięcie Newy.) Dnia 24. października (v. s.) stanęła Nawa, a wszystkie rzeki i kanały do niej wpadające okryły się lodem. Most pałacowy kra poniosła aż blisko mostu Mikolszewskiego i uszkodziła jedną łyżwę. Takie wczesne zamarznięcie rzeki rzadko kiedy się zdarza. W tym dniu Nawa stanęła w 1750 i 1792 roku, a wcześniej mianowicie 22. października w 1816 r., 20. w 1769 r., 18. w 1811 r. i 17. w 1852 r.

Ostatnia poczta.

Paryż, 12. listopada. Książę Latour d' Auvergne odjechał dziś wieczorem do Londynu. *Opinion nationale* donosi, że Thouvenel niebezpiecznie zachorował.

Londyn, 12. listopada. *Globe* donosi: Minister stanu nie sprzeciwił się po konsultacji z sędziami wykonaniu wyroku śmierci na Müllerze, i stracenie jego nastąpi pojutrze.

Rzym, 12. listopada. Donoszą za rzecz pewną, że Papież w nowej rozmowie z p. Montebello odmówił wszelkich koncesyi.

Paryż, 13. listopada. Thouvenel wyszedł już z niebezpieczeństwa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. listopada.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	322.02	+ 2 8	96.1	zachodni sł.	pochmurno
2. god. po poł.	321.36	+ 6 4	79.5	" "	jasno
10. god. wiecz.	320.79	+ 5.2	82.0	poł.-zach. "	pochmurno

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. listopada.

Hotel George: PP.: Osodorowicz Alex., c. r. rotm., z Rosyi. — Giedroic J., c. r. podpułk., z Rosyi.

Hotel europejski: Hoffmann L., z Lahserwitz. — Truskolawski Henryk, z Jasieniowa. — Chojecki Zyg., z Drohojowa. — Krukowiecki Fel., z Budzanowa.

Hotel Langa: Hr. Karnicki Wład., c. k. szambelan i poseł, z Sztokholmu. Hr. Pruszyński Oskar, z Wołynia. — Lityński Józef, z Wierzbicy.

Hotel podolski: Haszłakiewicz-Gottlieb Ant., z Łówczy. — Heimroth Ad. c. k. podporuc.

Hotel Krakowski: Romanowski Jan, z Uhnowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. listopada.

PP.: Górski Winc., do Lipicy górnej. — Dziędzitowski Max., do Ochodża. — Goldhaber Henr., do Jezierny. — Falkowski Wład., do Witryłowa. — Czajkowski M., do Żyrawy. — Wiśniewski W., do Siedlisk. — Kasprzycki J. c. k. porucznik, do Czerniowiec.

T E A T R.

Dziś teatr niemiecki: „**Wilhelm Tell**“, opera romantyczna w 4 aktach.

W piątek teatr polski: **Pierwszy występ śpiewaczki (Eglantina)**. Dramat w 4 aktach z niemieckiego tłumaczony przez Mieczysława Chrzanowskiego. Po raz pierwszy.

Kurs lwowski.

Dnia 14. listopada

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski wal. austr.	5	46	5	50
Dukat cesarski " "	5	48	5	53
Półimperyal zł. rosyjski " "	9	48	9	62
Rubel srebrny rosyjski " "	1	80	1	82 1/2
" papierowy rosyjski " "	1	46	1	48
Talar pruski " "	1	73	1	75
Polski kurant i pięciozłotówka " "	73	77	74	42
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. } bez kuponów	77	33	78	05
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne }	74	36	75	04
5% Pożyczka narodowa }	80	04	80	74
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika }	236	50	238	50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 14. listopada.

	złr.	kr.
5% Metaliki	71	50
5% pożyczka narodowa	80	41
Losy z 1860 roku	94	95
Akcyje banku wiedeńskiego	783	
" " kredytowego	179	10
Londyn, 10 funtów szterlingów	115	75
Srebro	115	75
Dukat pojedynczy	5	53

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 12. listopada.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

W austr. wal. po 5% 66.80 67.—

zwrotny po 5% 97.75 98.—

Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5% 80.50 80.60

od kwiet. do paźd. po 5% 80.45 80.55

Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach 87.25 87.50

Z r. 1851 ser. B. po 5% 71.40 71.50

Metaliki po 5% 71.40 71.50

Metaliki z proc. od maja do listopada po 5% 71.60 71.75

dtto. po 4 1/2% 63.— 63.50

dtto. " 4% 56.— 56.25

dtto. " 3% 42.— 42.50

dtto. " 2 1/2% 35.50 36.50

dtto. " 1% 14.— 14.10

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy 156.— 156 50

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów 151.— 151.25

Przez. do wyl. z r. 1854 89.75 90.—

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500zł. 95.15 95.25

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. 97.— 97 20

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. 85.50 85.60

Renty Como po 42 lir. aust. 19.75 20.—

Wylos. obl. dawn. po 5% 65.50 66.50

długu państ. " 4 1/2% 62.75 63.25

" 4% 55.75 56.25

" 3 1/2% 49.50 50.—

Przez. do los. obl. " 3% 58.— 58.—

daw. długu państ. " 2 1/2% 49.— 51.—

z proc. w kraju " 2% 44.— 46.—

dtto. z procent. " 1 1/2% 39.— 40.—

za granicą " 5% 71.50 72.—

" 4 1/2% 67.25 67.75

" 4% 60.— 60.50

B. Krajów koronnych. Niższej Austrii 90.25 90.75

Wyż. Aust. 89.50 90.50

Saleburg 88.50 89.50

Czech 93.50 94.—

Morawii 93.50 94.50

Szlaska 89.— 90.—

Styryi 90.75 91.25

Tyrolu — —

Obł. ind. po proc. za 100 zł.

Kar., Krainy i Wyb. 89.— 90.—

Węgier 74.75 75.25

Banatu Tem. 73.25 73.75

Kroacyi i Sławonii 75.50 76.—

Galicyi 74.— 74.25

Siedmiogrodu 71.50 72.—

Bukowina 72.50 73.—

Z klauzulą wylos. w r. 1867 71.25 71.75

Banat Temesz. 70.70 70.90

Lomb. wen. poz. z r. 1859 96.— 96.50

Dług Tyrolu " 5% 57.— 57.50

" 4% 57.— 57.50

Dług Salcburga " 3 1/2% 57.— 57.50

" 2 1/2% 28.25 28.75

Dług Krainy " 1 3/4% 15.75 16.25

2. Stan oblig. domestykaln.

Po 3% za 100 zł. 26.50 27.50

" 2 1/2% " 100 " 22.50 23.—

" 2 1/4% " 100 " 20.— 20.50

" 2% " 100 " 18.— 18.50

" 1 3/4% " 100 " 15.75 16.25

3. Akcyje. (Za sztukę.)

Banku narodowego 783.— 784.—

Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 179 80 180.—

Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. 593.— 595.—

Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1942.— 1944.—

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 207 40 207 60

Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. 137 25 137 75

Połud.-półn.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. 120 60 120 90

Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147.— 147.—

Połud. kolei państ., lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. (90%) 239.50 240.—

Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw. 236.50 236.75

Kol. Preszb. Tyrn. i. emis. po 200 zł. m. k. — —

dtto II. emis. po 200zł. m. k. — —

Kolej Bustehradzka po 500 zł. m. k. 710.— 715.—

Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k. 244.— 246.—

Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw. 195.— 200.—

pien. towar.

Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. 152.— 154.—

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 449.— 450.—

Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k. 232.— 234.—

Mostu łańc. w Peszcie po 500 zł. m. k. 354.— 356.—

Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a. 420.— 430.—

Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a. 266.— 272.—

Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. 169 50 170.—

Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30% 83.— 83.50

Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 25% 48.75 49.—

6. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Banku (Glet. zr. 1857 po 5% 10let. 1857 po 5% 102.— 102.50

narod. przeznaczone do los. po 5% 93.75 94.—

Banku (na 12 m. 5% — —

narod. (przezn. do losow. w. a. (wania po 5% 89.40 89 60

Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 73.50 74.—

Węgier. Towar. ziemskie po 5% 83.75 84.25

7. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k. 98.75 99.—

detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a. 89 75 90 25

Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust. 81.75 82.25

Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. 114.50 115.—

Kol. lomb. wen. po 500 fr. 114.50 115.—

Kol. półn. po 100 zł. m. k. 92.75 93.—

Kol. półn. po 100 zł. w. a. 89.— 90.—

Kol. Głogn. po 100 zł. m. k. 79.— 80.—

Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k. 95.50 96.50

Lloyda za 100 zł. 91.— 92.—

Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł. 92.— 92.25

Połud. półn. kolej kom. po 5% za 100 zł. 76.— 77.—

pien. towar.

Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. 98.25 98.50

8. Losy. (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 125.— 125.25

Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k. 86.— 86.50

Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 105 50 106.50

" " po 50 zł. m. k. 48.— 48.50

Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. 27.— 27.50

Esterhazego po 40 zł. m. k. 109.— —

Salma " 40 " " 32.— 32.50

Pallego " 40 " " 27.75 28.—

Clarego " 40 " " 27.25 27.75

St. Genois " 40 " " 28.— 28.50

Windischgrätzka 20 zł. " 19.25 19.75

Waldsteina 20 " " 18.50 19.—

Keglovicha 10 " " 13 25 13.75

Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa 11.60 11.90

9. Weksle. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. 98.50 98.50

Augsburg za 100 zł. w. p. n. 97.75 97 75

Berlin za 100 tal. — —

Wrocław za 100 tal. — —

Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 97.60 97 75

Genewa za 100 lir. piem. — —

Hamburg za 100 M. B. 87 10 87 25

Lipsk za 100 tal. — —

Liwurna za 100 lir. tosck. — —

Londyn za 10 ft. st. 116 — 116 2

Lugdun za 100 fr. — —

Medyolan za 100 lir. wł. 45.80 45 9

Marsylia za 100 fr. 46.— 46.—

Paryż za 100 fr. 46.— 46 15

Praga za 100 zł. w. a. — —

Tryest za 100 zł. w. a. — —